
VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO) – TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 

 

 

 

 
 

           Al sito WEB  

           Agli atti 

 

 

Oggetto: Determina  incarico di gestione dell’attività amministrativa/contabile realizzazione del percorso di 

formazione dei Docenti formazione dei docenti ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità ai sensi del 

c. 961, art. 1 della L.178/2020 – D.M. 188/2021. 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA POLO DELL’AMBITO TERRITORIALE N. ER003 

 

 

VISTO  il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO  il CCNL 2016/2018; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e 

ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTA  la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

UfficioPersonale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  l’art. 40 c.1 della legge 27.12.1997, n. 499, recante “Misure per la stabilizzazione della finanza 

pubblica”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell&#39;articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTA  la nota MI prot. n. 27622 del 6/9/2021 avente per oggetto “Formazione in servizio del personale 

docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilita’ ai sensi del c. 961, art. 1 della l.178/2020 – d.m. 

188/2021”; 

VISTO  il decreto dell’USR Emilia Romagna, prot. n. 809 del 17/09/2021, concernente l’Istituzione del 

Comitato tecnico Scientifico Regionale per l’attuazione del piano di formazione del personale docente non in 

possesso del titolo di specializzazione sul sostegno impegnato nelle classi con alunni con disabilità”; 

VISTA  la nota dell’USR Emilia Romagna, prot. n. 22217 del 22 settembre 2021 con cui questo Istituto è 

stato 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001483 - 07/04/2022 - II.6 - I

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI



VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO) – TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

individuato quale scuola capofila dell’Ambito ER003 per l’a.s. 2021/2022; 

VISTA la proposta di modellizzazione formativa presentata dall’USR Emilia Romagna; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività della gestione amministrativa e 

contabile delle attività previste nell’ambito della formazione dei docenti ai fini dell’inclusione degli alunni 

con disabilità ai sensi del c. 961, art. 1 della L. 178/2020 – D.M. 188/2021. 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Art. 2 

di procedere all’affidamento degli incarichi per le attività organizzate dall’Ambito Territoriale ER003 

secondo quanto previsto dal piano per la formazione docenti ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità 

ai sensi del c. 961, art. 1 della L. 178/2020 – D.M. 188/2021 alla Dsga Gemma Albiero e all’A.A. F. Lettieri, 

a svolgere le attività di gestione amministrativa e contabile, per un compenso totale onnicomprensivo di € 

1380.44  lordo Stato; 

 

Art.3 

Di imputare gli impegni di spesa nell’esercizio finanziario relativo all’anno di competenza 2021 al Progetto P 

voce 04/07 piano formazione docenti inclusione alunni disabilità; 

 

Art. 4 

di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della Scuola Polo dell’Ambito Territoriale ER003, 

Genoveffa Albiero      

 

                                                                                          

                                                                                                        

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
      

                                                                                                      Prof. Pasquale Santucci 

 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001483 - 07/04/2022 - II.6 - I

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI


		2022-04-13T15:44:25+0200
	SANTUCCI PASQUALE




